
             

 

                                                                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                 

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                                                          
ΔΗΜΟΣ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ 

Δ/νση Οικονομικής Διαχείρισης  
Τμήμα  Προμηθειών & Διαχείρισης Υλικού  

Αρμόδια : Ε.Μανογιαννάκη 
Ταχ.Δ/νση: Αγ.Γεωργίου30 & Αριστείδου    
Ταχ. Κώδικας: 152 34                                                                  
Τηλ:        :    213.2023843                                                                                                                             
FAX:      :    213.2023846                                                           
Email      : promithies@halandri.gr                                    

          ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗ ΔΙΑΥΓΕΙΑ & ΚΗΜΔΗΣ 

                          Χαλάνδρι,   18.9.2017 
                      Αριθ. Πρωτ: 30875 
                      Aριθ. Αποφ: 1343 

 
 

  

                 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ  ΔΗΜΑΡΧΟΥ 

ΑΠΕΥΘΕΙΑΣ ΑΝΑΘΕΣΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΠΡΑΣΙΝΟΥ  

 

Έχοντας υπόψη: 

1) Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 «Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

2) Τις διατάξεις του άρθρου 118 του Ν. 4412/2016 « Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών 

και Υπηρεσιών» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3) Τις διατάξεις της παρ. 9  εδάφιο 2 του άρθρου 209  Ν. 3463/2006 (Δ.Κ.Κ.) όπως προστέθηκε 

με την παρ. 13 του άρθρου 20 του Ν. 3731/2008 και διατηρήθηκε σε ισχύ με την περίπτωση 

38 της παρ. 1 του άρθρου 377 του Ν. 4412/2016 

4) Την παρ. 4 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως αναδιατυπώθηκε με την παρ. 3 του 

άρθρου 22 του Ν. 3536/2007  

5) Το γεγονός ότι για την υπό  διενέργεια δαπάνη έχει αναληφθεί η με α,α, 1255/2017 Πρόταση 

Ανάληψης Υποχρέωσης (Π.Α.Υ.) 

6) Το πρωτογενές αίτημα, το οποίο έχει καταχωρηθεί στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο 

Δημοσίων Συμβάσεων με ΑΔΑΜ:  17REQ001822656 2017-08-16. 

7)  Την 636/2017 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής με ΑΔΑ: 68ΦΨΩΗΔ-Ξ2Σ σύμφωνα με την 

οποία έχει ψηφιστεί και διατεθεί πίστωση ποσού 13.466,40€ σε βάρος του Κ.Α.: 35.7131.02 

του προϋπολογισμού ο.ε. 2017 

8) Το με Α.Π. 27680/2017 Απόφαση Ανάληψη Υποχρέωσης (Α.Α.Υ.) με ΑΔΑ: Ω060ΩΗΔ-ΑΓ3 

και έχει καταχωρηθεί στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων με ΑΔΑΜ: 

17REQ001862171 2017-08-28 (εγκεκριμένο) 

ΑΔΑ: ΩΧΣΗΩΗΔ-ΕΙ1



9) Το γεγονός ότι απαιτείται η προμήθεια μηχανημάτων πρασίνου (χορτοκοπτικά, χλοοκοπτικά, 

αλυσοπρίονα κλπ), όπως  ειδικότερα περιγράφεται στο τεύχος τεχνικών προδιαγραφών της 

με αριθμό 82/2017 μελέτη του Τμήματος Ανάπλασης και Συντήρησης Πρασίνου της Δ/νσης  

Περιβάλλοντος. 

10) Την με αριθμό 1135/2017 Αριθμό Απόφαση του Δημάρχου με ΑΔΑ: ΨΚΑΞΩΗΔ-Ο5Ν με την  

οποία αποφασίσθηκε η διενέργεια της προμήθειας και εγκρίθηκαν οι Τεχνικές Προδιαγραφές 

της μελέτης 

11) Την με Α.Π. 28983/2017 πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος ,η οποία αναρτήθηκε στην 

ιστοσελίδα του Δήμου (www.halandri.gr) καθώς και τις υποβληθείσες προσφορές. 

12)  το πρακτικό αξιολόγησης προσφορών, σύμφωνα με το οποίο η αρμόδια υπηρεσία  

εισηγείται την ανάθεση της προμήθειας μηχανημάτων πρασίνου (χορτοκοπτικά, χλοοκοπτικά 

,αλυσοπρίονα κλπ) στον προμηθευτή ΞΕΝΑΚΗ ΙΩΑΝ. ΙΓΝΑΤΙΟ, έναντι του ποσού των 

9.660,00€ επί πλέον Φ.Π.Α. 24%, ήτοι συνολικού ποσού 11.978,40€ διότι έχει προσφέρει τη 

χαμηλότερη τιμή και είναι συμφέρουσα για το Δήμο. 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 

Α. Αναθέτουμε την εκτέλεση της προμήθειας μηχανημάτων πρασίνου (χορτοκοπτικά, 

χλοοκοπτικά ,αλυσοπρίονα κ.λ.π.) όπως ειδικότερα περιγράφεται στο τεύχος τεχνικών 

προδιαγραφών της 82/2017 μελέτη του Τμήματος Ανάπλασης και Συντήρησης Πρασίνου της 

Δ/νσης Περιβάλλοντος στον προμηθευτή ΞΕΝΑΚΗ ΙΩΑΝ. ΙΓΝΑΤΙΟ με Α.Φ.Μ. 014952870 και 

στοιχεία επικοινωνίας: οδός: Κολοκοτρώνη 7, Τ.Κ. 152 34, Πόλη: Χαλάνδρι, τηλ.: 210 6821080  

έναντι του ποσού των 9.660,00ευρώ, επί πλέον Φ.Π.Α. 24%,  ήτοι συνολικού ποσού 

11.978,40€.  

Το τιμολόγιο προσφοράς έχει ως κατωτέρω: 

Α/Α ΕΙΔΟΣ ΜΟΝΑΔΑ ΠΟΣΟΤΗΤΑ  ΤΙΜ. ΜΟΝ. ΣΥΝΟΛΟ 

1 Χλοοκοπτικό τρακτέρ εμπρόσθιας κοπής 

τετρακίνητο, με πλαίσιο κοπής πλάτους 

τουλάχιστον 110 cm. Να συνοδεύεται από 

ευθείες ράμπες (ζευγάρι) φόρτωσης 

αντιολισθητικής επιφάνειας διαστάσεων 

200mmx2000mmx50mm για τρέιλερ ύψους 

έως 70 cm αντοχής φορτίου ως 450 kg. 

ΤΕΜ 1 5.600,00 5.600,00 

2 Προσάρτημα κάδος συλλέκτης χόρτου για το 

ανωτέρω χλοοκοπτικό τρακτέρ 

ΤΕΜ 1 540,00 540,00 

3 Χλοοκοπτικό – καταστροφέας για το ανωτέρω ΤΕΜ 1 1.520,00 1520,00 

ΑΔΑ: ΩΧΣΗΩΗΔ-ΕΙ1



χλοοκοπτικό τρακτέρ 

4 Αλυσοπρίονο με τηλεσκοπικό σωλήνα μέχρι 

390 cm, κυβισμού άνω των 31cm3, ισχύος 

κινητήρα τουλάχιστον 1,4HP. Να διαθέτει 

αορτήρα 

ΕΜ 1 490,00 490,00 

5 Εξάρτημα μπορντουροψάλιδο 0-1350 για 

μηχάνημα STIHL KM 

ΤΕΜ 1 270,00 270,00 

6 Κουρευτική μηχανή βενζινοκίνητη, με εύκολη 

εκκίνηση, ισχύος 6HP, ιδιαίτερα ανθεκτική, 

με πλάτος κοπής τουλάχιστον 50cm και 

απόδοση κοπής χόρτου τουλάχιστον 1.800 

m². Να διαθέτει χορτοσυλλέκτη τουλάχιστον 

55 lt και να είναι μέγιστου βάρους 40kg 

ΤΕΜ 3 250,00 750,00 

7 Βενζινοκίνητη τριβέλα (γεωτρύπανο) 

κυβισμού άνω των 60cm3 με αρίδα Φ200 

ΤΕΜ 1 130,00 130,00 

8 Βενζινοκίνητο διαιρούμενο μηχάνημα 

δίχρονου κινητήρα, κυβισμού άνω των 

50cm3, στο οποίο να προσαρμόζεται 

εξάρτημα θαμνοκοπτικού ή εξάρτημα 

κονταροπρίονου. Μαζί με τα εξαρτήματα, 

προέκταση κονταροπρίονου 1m, ιμάντα 

ανάρτησης, δίσκο και κεφαλή μεσινέζας.  

ΤΕΜ 3 120,00 360,00 

                  Σύνολο:   9.660,00 
                   Φ.Π.Α.:  2.318,40 
          Γεν. Σύνολο: 11.978,40€ 
 
 

B. Για τη δαπάνη που προκαλείται από τη συγκεκριμένη ανάθεση έχει εγγραφεί η σχετική 

πίστωση στον προϋπολογισμό εξόδων του τρέχοντος έτους, η οποία θα βαρύνει τον Κ.Α 

35.7131.02 με τίτλο: «Προμήθεια μηχανημάτων (χορτοκοπτικά και χλοοκοπτικά , αλυσοπρίονα 

κλπ).  

 Γ. Ο χρόνος παράδοσης των υπό προμήθεια ειδών ορίζεται σε διάστημα (60) εξήντα ημέρες 

από την υπογραφή της σύμβασης . Η παραλαβή θα γίνει από την οικεία επιτροπή παρουσία του 

αναδόχου. Τα υπό προμήθεια είδη θα πρέπει να είναι γνήσια εργοστασιακά της εκάστοτε 

κατασκευάστριας εταιρίας του μηχανήματος, καινούργια, άριστης ποιότητας σύμφωνα με τις 

τεχνικές προδιαγραφές της μελέτης.  

Δ. Η πληρωμή του συμβατικού ποσού θα γίνεται με την έκδοση χρηματικών ενταλμάτων 

πληρωμής, μετά την υποβολή τιμολογίων από τον προμηθευτή και την προσκόμιση των 

νομίμων δικαιολογητικών. 

Ε. Στη σύμβαση που θα συναφθεί θα αναφερθούν ειδικότεροι όροι για την ορθή, απρόσκοπτη 

και σύμφωνα με τις τεχνικές προδιαγραφές της ως άνω προμήθειας. 

                                                                                                               Ο   ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

        ΣΥΜΕΩΝ (ΣΙΜΟΣ) ΡΟΥΣΣΟΣ 

       και με εντολή αυτού 

       Η ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ 

         ΟΙΚΟΝΟΜ./ΔΙΟΙΚΗΤ.ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

 
  

                                                     ΕΛΕΝΗ ΧΡΙΣΤΟΥΛΗ  

ΑΔΑ: ΩΧΣΗΩΗΔ-ΕΙ1


		2017-09-18T09:32:57+0300
	Athens




